
   
       
     

5 
COS 

AS 
L SET 009 

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

  

5 

¡Regist na 
e om PIT 

Oficio circular, AGD-UIO-SG-2009-1877 

Quito, 03 de Septiembre de 2009 

Señor doctor 
: y 

Pedro Solines Chacón e 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Presente.- 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, para los fines legales pertinentes, en copia 
certificada la Resolución No. AGD-UIO-GG-2009-100 de 28 de Agosto de 
2009, dictada por la doctora Mónica Russo Isch, Gerente General ( E ) de 
la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD). 

Atentamente, 

  

ron? 4, , 4 
e . . . 

po 4, Tona e o A “r Roo 

ade or adan de Fordps Fodeya SA y 

T "Xx vs bo : A z : . e 

a PA Mes A 4 , 
St Mi AC SN 7 | > en 1 4 e, 

SUIZA DO MA y, K y USCnNeA y ¡AS Acre tta s 

2 Ys qe 
DA LL LA ra z po y EN A RS ona y) , 

Nu 

  

= 1, Av. Amazonas N 39-123 y José Arizaga Edif Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

¿St 
FOO 

-5 Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. J res del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador 

  

Iva 

 



xD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESOLUCION No AGD-UIO-GG-2009- 4 00 

MONICA RUSSO ISCH 
GERENTA GENERAL (E) 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS (AGD) 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución AGD-UIO-GG-2009-87, de fecha a 14 de agosto de 

2009 se resolvió disponer la incautación de los bienes inmuebles, utilidades, 
participaciones y/o rendimientos que correspondan a los bienes que formen parte 
del patrimonio del Fideicomiso Mercantil FG-04-FGAN. 

Que en la Resolución se menciona que la compañía administradora de fondos del 

fideicomiso es FODEVA S.A. FODEVASA; hecho errado, pues mediante 
escritura pública de sustitución fiduciaria realizado entre las compañías 
AGRICOLA CHIMBORAZO CHIMSA S.A. RANDLEMAN FINANCIAL 
INC., ADMINISTRADORA DE FONDOS FODEVA S.A. FODEVASA, 
MORGAN £ MORGAN, FIDUCIARY 8 TRUST CORPORATION S.A. 
“FIDUCIARIA DEL ECUADOR” Y EL FIDEICOMISO FG-CERO-CUATRO- 
FGAN, de fecha 21 de febrero del 2005; se establece que la nueva compañía 
fiduciaria del fideicomiso señalado anteriormente, es la compañía administradora 
de fondos MORGAN £ MORGAN. 

Que no ha existido hasta la presente fecha una nueva sustitución fiduciaria por lo 
que la compañía MORGAN £ MORGAN es la administradora del Fideicomiso 
FG-CERO-CUATRO-FGAN. 

Que mediante Resolución No. AGD-UIO-GG-2009-94, de fecha 26 de agosto 

del 2009, se resuelve delegar en forma temporal la Gerencia General de la 
Agencia de Garantía de Depósitos a la señora Mónica del Pilar Russ, 

E 

    

  

Directora Nacional Bancaria, concediéndole a la delegataria 1 a, 
facultades, deberes y obligaciones contempladas en el artículo 10 34 
Orgánico de la AGD. 3 AAA E 

” N GEN más $e.” 

En ejercicio de sus facultades legales y en cumplimiento de las disp 
normas legales aplicables, 

RESUELVE: > ex 
JO y 3 Ca 

. I me a 
ARTICULO 1.- Aclarar que la compañía Administradora de ados a Ej 

Fideicomiso Mercantil FG-04-FGAN, es la compañía administradorá e ongós —/ 
PA 3 ps 
2, Lan o 

a, A in A e 

Av. Amazonas N 39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador Ñ



| XD 

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

MORGAN £ MORGAN; y no, FODEVASA S.A. como se menciona en la 

resolución AGD-UIO-GG-2009-87 

ARTICULO 2.- Aclarar que lo que se incauta en la Resolución AGD-UIO-GG- 

2009-87, además de los bienes inmuebles, son los derechos del Beneficiario y 

Constituyente que tiene la Compañía Randleman Financial Inc. en el Fideicomiso 
Mercantil FG-CERO-CUATRO-FGAN, así como los bienes y derechos de 
crédito de los que sea titular en Ecuador. 

ARTICULO 3.- Que todos los efectos jurídicos de la Resolución AGD-UIO- 
GG-2009-87, afectarán a la administradora MORGAN £ MORGAN, en calidad 

de Fiduciaria del Fideicomiso. 

ARTÍCULO 4.- Para la aplicación y cumplimiento de esta Resolución ofíciese a 
los señores Superintendente de Bancos y Seguros, Superintendente de 
Compañías, Registradores de la Propiedad y Mercantiles a nivel nacional, 
Presidentes de las Bolsas de Valores de las ciudades de Quito y Guayaquil, y 
demás entidades públicas y privadas que sean menester para el cabal 

cumplimiento de esta Resolución. Notifíquese.- 

Quito, D.M. a 28 de Agosto de 2009 

o ti uti ido O E ici 

Poy MONICA RUSSO ISC 

GERENTA GENERAL (E) 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS (AGD) 

CERTIÍFICO: Que la presente Resolución fue expedida por la señora Gerenta General (E) 
de la Agencia de Garantía de Depósitos, Monica Russo Isc.- Quito, D. M. 
28 de Agosto de 2009 

ee INTA O, 

DA PA 

C a 
  

le. 
< bon, A 
S. SECRETARIA 9D 2 Dra. Maria Soledad Chamorro. < y 
So SECRETARIA (AD-HOC) O A E 

b- 5) AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) a + SS 
QuiTO ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL Q E 

  

REPOSA EN LOS ARCHIVOS DE LYA'AGD Ce
 

QuiTo,. 

  

AGENCIA 3 EE DE DEPOSITOS 

Av. Amazonas N 39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador 

 


